Η αναφορά των ανωτέρω μέσων είναι ενδεικτική, αφού το ίδρυμα δύναται να επιδιώκει τον σκοπό του 
και με κάθε άλλο νόμιμο μέσο κατόπιν προηγούμενης απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του.

Άρθρο 3 
Περιουσία - Πόροι

1. Περιουσία του ιδρύματος αποτελούν:
α) Το ποσό των τριακοσίων πενήντα χιλιάδων (350.000) ευρώ, και
β) Η συλλογή πέντε (5) μηχανών κατασκευής χρυσών κοσμημάτων (δύο τορνάκια, ένα πρεσάκι, ένα καμίνι 

μικρό και μία μηχανή συγκόλλησης), με τα αντίστοιχα εργαλεία και εξαρτήματά τους, τα οποία χρησιμοποίησε 
κατά τη διάρκεια του βίου του ο Τάκης Ηλιόπουλος στο πλαίσιο της ενασχόλησής του με τη χρυσοχοΐα.

2. Για την εκπλήρωση των σκοπών του ιδρύματος και τη λειτουργία του μπορούν να διατίθενται τα έσοδά 
του, καθώς και το κεφάλαιο των τριακοσίων πενήντα χιλιάδων (350.000) ευρώ.

3. Πόροι του ιδρύματος είναι:
α) Οι χρηματικές παροχές ή επιχορηγήσεις, οι χορηγίες, καθώς και οι κληρονομίες, κληροδοσίες και 

δωρεές, καθώς και οι πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεις, οποιουδήποτε φυσικού -συμπεριλαμβανομένου 
του ιδρυτή- ή νομικού προσώπου, της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή Διεθνών Οργανισμών και φορέων, προς το